
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            C.F.. e P.I.  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

  N.22   del Reg.
  N.52 del Reg. Gen.

Oggetto:

AFFIDAMENTO LAVORI POSA IN OPERA E
CABLAGGIO IMPIANTO ILLUMINAZIONE A TERRA
VIA ROMA

CIG: Z4123AB385

Data
25-05-2018

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del mese di maggio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio TECNICO

CONSIDERATO che si intendono eseguire lavori di manutenzione su Via Roma e nello
specifico intervenire in prossimità di Porta Vittorio Emanuele con un nuovo impianto di
illuminazione a terra per valorizzare uno dei principali ingressi al borgo storico;

RAVVISATO quindi di dover procedere alla posa in opera di n. 9 punti luce nonché al
cablaggio dello stesso impianto di illuminazione a terra con la prospettiva di una
ridistribuzione delle capacità illuminative dell’intero centro storico, compresa la Torre
dell’Orologio;

VISTO il preventivo del 21/05/2018 (Prot. n. 1431 del 21/05/2018), fornito dalla società

“E&C Impianti Snc” – sede legale in Montegiorgio (FM) in Via Campania 5, C.F.

01928910445, P.I. 01928910445, per un importo di € 519,38 oltre ad IVA 22%, per un totale

di € 633,64;

CONSIDERATA l’offerta congrua economica e congrua alle esigenze dell’Ente
procedente;

VISTO che l'importo di € 633,64, onnicomprensivo di IVA al 22%, può essere imputato
ed impegnato al capitolo n. 2008 che mostra sufficiente disponibilità;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, con atto n. 10 del 05/03/2018 ha
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio
2018/2020;

VISTA la D.G.C. n. 32 del 13/04/2018 con la quale si è approvato il PEG;

DATO ATTO che l’affidamento diretto di cui sopra, è consentito ai sensi del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., art. 36 comma 2 lettera a) e del regolamento comunale di disciplina dei
contratti, dato l’importo e la tipologia dei lavori da eseguire;

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90 del 2014, convertito in legge n. 114 del 2014,
come modificato dall'art. 1, comma 501, lettera b), della legge n. 208 del 2015 che qui si
riporta:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 25-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



3. Fermi restando l'articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488,
l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e l'articolo 9, comma 3, del
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, i comuni possono procedere autonomamente per gli
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

VISTO l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

ASSUTO il CIG Z4123AB385;

VISTO il DURC della ditta acquisito on line, regolare;

VISTA l’autocertificazione concernente la non sussistenza delle cause di esclusione di
cui al D.Lgs. 50/2016 art 80 c. 1; 2; 3; 4; 5 lett. da a) ad l) e la documentazione afferente la
tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che la presente determinazione a contrarre, ai sensi dell’ art. 192 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, indica le seguenti informazioni:

- l’oggetto del contratto è l’ affidamento dei lavori di posa in opera e cablaggio impianto

di illuminazione  a terra su Via Roma, come sopra meglio dettagliato;

- il contratto è stipulato a misura e la firma per accettazione - della presente

determinazione ne costituisce la formalizzazione;

- i lavori dovranno essere conclusi entro quindici giorni dalla firma del verbale di

consegna dei lavori;

- il pagamento avverrà in un'unica soluzione a seguito dell’approvazione della regolare

esecuzione dell’incarico;

- che la penale per ogni giorno di ritardo nell’esecuzione dell’incarico sarà pari ad €

10,00, con revoca dell’affidamento secondo il Codice dei Contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive
modificazioni;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 ed il regolamento approvato con DPR
207/2010 per le parti ancora in vigore;

DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per
effetto del Decreto del 18/01/2018 Prot. n. 170 con il quale è stato nominato il Responsabile
dell’Area Tecnica per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

DETERMINA

Per le condizioni, le necessità, le motivazioni sopra riportate e per quanto di

competenza, di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della

presente determinazione;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 25-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di affidare alla ditta E&C Impianti Snc, C.F. 01928910445, P.I. 01928910445, con sede

a Montegiorgio in Via Campania 5, i lavori di posa in opera e cablaggio impianto di

illuminazione  a terra su Via Roma, come meglio dettagliato in premessa, per un importo di €

519,38 oltre ad IVA 22%, per un totale di € 633,64;

Di impegnare, pertanto, l'importo di € 633,64 comprensivo di Iva 22% al capitolo 2008

del bilancio di previsione 2018/2020 per l'anno 2018;

Di dare atto che il pagamento delle somme è stimato doversi effettuare entro l'anno
2018;

Di stabilire le seguenti condizioni per la realizzazione dell’intervento sopra descritto: i
lavori dovranno essere iniziati entro 7 gg. dalla sottoscrizione della presente determinazione
e conclusi entro 15 giorni dal loro inizio, con una penale di € 10,00 per ciascun giorno di
ritardo, con revoca dell’affidamento secondo codice dei Contratti; il pagamento avverrà entro
trenta giorni dalla data di emissione della fattura, opportunamente vistata dal responsabile
del settore, per avvenuta esecuzione del servizio affidato;

Di applicare quanto indicato nell'art. 3 comma 8 della legge 136/2010 sulla tracciabilità
dei flussi finanziari;

Di procedere quindi all’affidamento del servizio in premessa mediante apposita
comunicazione e sottoscrizione per accettazione della presente determinazione;

Di stabilire, in relazione alla firma del presento atto per accettazione, che la ditta dovrà
rispettare tutti gli obblighi di legge in materia di sicurezza;

Di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando
atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione
previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per il prosieguo di
competenza.

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente;

Di stabilire che la pubblicazione della presente determinazione, effettuata come
previsto dalla Legge, è demandata al responsabile del servizio competente.

Il Responsabile del Servizio
DOTT. ING. FRATI JAN ALEXANDER

DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 25-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 26-09-2018 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  26-09-2018
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Patrizio  Cipriani

DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 25-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


